
（吹田市小規模認可保育園）吹田ポッポ保育園五月が丘校 保育園紹介

保 育 園 名
園 ⻑ 名
住 所
電 話 番 号
受 入 月 齢

■定員について
３名
８名
８名

１９名

■保育時間について

標 準 時 間
短 時 間

■延⻑保育時間について
標 準 時 間 短 時 間
前 延 ⻑ 前 延 ⻑
後 延 ⻑ 後 延 ⻑
延⻑料⾦については園までお問い合わせください。

■年間の⾏事について 毎月︓⾝体計測、避難訓練、誕⽣会（誕⽣児のいる月）

4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月
1月
2月

※慣らし保育…新入園児のみ入園後5日間

■入園諸費用
入園の際にかばん・帽子等の諸費用がかかります。詳しくは園にお問い合わせ下さい。

■子育て支援事業
⼀時預かり事業 詳しくは園にお問い合わせ下さい。

■連携施設先（卒園後）
吹田ポッポひかり保育園
吹田ポッポたけぞの保育園

3月  ひな祭り お別れ遠⾜ 卒園式 個人懇談会
 ゆめふる訪問（⽼人施設訪問）

クリスマス会  内科健診
凧あげ会    かるた会
節分      内科健診

保育参観週間

⺟の日（写真⽴て作り） ⻭科検診

月〜⾦ 土 月〜⾦

18:30〜19:00 18:30〜19:00 16:30〜18:30

父の日（カレンダー作り）内科健診 ゆめふる訪問
七夕      水遊び
夏祭り     水遊び
敬⽼会（ゆめふる訪問） 個人懇談会
遠⾜（2歳児）     ハロウィン

16:30〜18:30

入園・進級式

月〜⾦ 土
07:30〜18:30 07:30〜18:30
08:30〜16:30 08:30〜16:30

土
－ － 07:30〜08:30 07:30〜08:30

吹田ポッポ保育園五月が丘校
竹田 よしみ（タケダ ヨシミ）
〒５６５－０８３２ 大阪府吹田市五月が丘南９－８－１０６
０６－６３８７－８１７０
０歳児につきましては６ヶ月児からご入園いただけます。

定 員

０ 歳 児
１ 歳 児
２ 歳 児
合   計


